

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (รางยู+ฝาวิ) ถนนสัตยาคุณอุทิศ บ้านชูชาติ ม. 15
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลอาจสามารถ อำเภออาจสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 498,000 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (รางยู+ฝาวิ) ถนนสัตยาคุณอุทิศ บ้านชูชาติ ม. 15 ต.อาจสามารถ อ.อาจสามารถ จ.ร้อยเอ็ด ขนาดกว้าง 0.55 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.575 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 250 เมตร ฝาหนา 0.15 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลอาจสามารถกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2566 เป็นเงินจำนวน 498,000 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบรายละเอียดประมาณราคากลาง ปร.4	จำนวน 1 หน้า
6.2 แบบสรุปประมาณราคากลาง ปร.5	จำนวน 1 หน้า
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายกิต สมัครวงศ์	ตำแหน่ง	นิติกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
7.2 นายทรงฤทธิ์ เอกวุธ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
7.3 นายอนุชิต พันทองคำ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยวิศวกรโยธา	กรรมการ



สรุปบัญชีประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลอาจสามารถ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.(รางยู - ฝาวิ) ขนาดกว้าง 0.55 ม. ลึกเฉลี่ย 0.575 ม.
ยาวไม่น้อยกว่า 250 ม. ฝาหนา 0.15 ม.
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสัตยาคุณอุทิศ บ.ชูชาติ ม.15 ต.อาจสามารถ อ.อาจสามารถ จ.ร้อยเอ็ด
แบบก่อสร้าง เทศบาลตำบลอาจสามารถกำหนด
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการเมื่อ

ที่	รายการ	ค่าวัสดุ+แรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวม		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.(รางยู - ฝาวิ)	365,595.75	1.3624	498,087.65	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00 %				
รวมคิดเป็นเงินทั้งสิ้น				498,087.65	
พิเศษ				498,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

นายกิต สมัควงศ์.....ประธานกำหนดกรรมการ
นิติกรชำนาญการพิเศษ

นายทรงฤทธิ์ เอกภู.....กรรมการ
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

นายอนุชิต พันทองคำ.....กรรมการ
ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

บัญชีประมาณราคากลาง

ปร.4

สำนักงานเทศบาลตำบลอาจสามารถ อำเภออาจสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.(รางยู - ฟาวิ) ขนาดกว้าง 0.55 ม. ลึกเฉลี่ย 0.575 ม.ยาวไม่น้อยกว่า 250 ม. ฝาหนา 0.15 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสัตยาคุณอุทิศ บ.ชูชาติ ม.15 ต.อาจสามารถ อ.อาจสามารถ จ.ร้อยเอ็ด
 แบบก่อสร้าง เทศบาลตำบลอาจสามารถกำหนด
 ประมาณการ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ค่าแรงต่อหน่วย	รวมค่าแรง		
1	งานดินขุด	86.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	9,632.00	9,632.00	
2	ทรายรองพื้น	6.75	ลบ.ม.	280.37	1,892.50	104.00	702.00	2,594.50	
3	คอนกรีต 240 ksc.	56.50	ลบ.ม.	1,948.60	110,095.90	327.00	18,475.50	128,571.40	
4	เหล็ก RB Ø 6 มม.	466.20	กก.	26.96	12,568.75	4.40	2,051.28	14,620.03	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	3,959.00	กก.	29.09	115,167.31	4.40	17,419.60	132,586.91	
6	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	79.65	กก.	47.04	3,746.91	-	-	3,746.91	
7	ไม้แบบ + ไม้โครง	128.75	ตร.ม.	400.00	51,500.00	-	-	51,500.00	
8	ค่าแรงไม้แบบ	128.75	ตร.ม.	-	-	139.00	17,896.25	17,896.25	
9	ตะปู 1" - 3"	32.19	กก.	56.07	1,804.75	-	-	1,804.75	
10	ท่อ PVC Ø 2" ชั้นคุณภาพ 8.5	19.00	ท่อน	131.00	2,489.00	-	-	2,489.00	
11	ค่าตัดถนน คสล.พร้อมขนไป	2.20	ตร.ม.	-	-	70.00	154.00	154.00	
	รวมวัสดุ + ค่าแรงงาน							365,595.75	

นายกิต สมัควงษ์.....ประธานกำหนดกรรมการ

นิติกรชำนาญการพิเศษ

นายทรงฤทธิ์ เอกภูธ.....กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

นายอนุชิต พันทองคำ.....กรรมการ

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา